

# **McBride Ejendomsselskab ApS**

Søndre Kajgade 7-9, 8500 Grenaa

CVR-nr. 38 45 79 69

## **Årsrapport**

**1. januar - 31. december 2022**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 19. april 2023.

---

Tonny Nielsen  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022</b>	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	14

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	McBride Ejendomsselskab ApS Søndre Kajgade 7-9 8500 Grenaa  Telefon: +45 52 30 07 09  CVR-nr.: 38 45 79 69 Stiftet: 3. marts 2017 Hjemsted: Norddjurs Kommune Regnskabsår: 1. januar 2022 - 31. december 2022 6. regnskabsår
<b>Direktion</b>	Tonny Nielsen, Havnevej 172, 8500 Grenaa
<b>Revision</b>	Kvist & Jensen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
<b>Bankforbindelse</b>	Sparekassen Djursland
<b>Modervirksomhed</b>	T.M. Holding Grenaa ApS CVR-nr. 29 44 54 27

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af ejendomsinvestering og udlejning heraf samt dermed beslægtet virksomhed.

### Usædvanlige forhold

Der er ingen usædvanlige forhold for regnskabsåret.

### Usikkerhed ved indregning eller måling

Der er ingen væsentlige usikkerheder ved indregning eller måling.

### Usikkerhed om going concern

Selskabets fortsatte drift og reetablering af egenkapitalen er afhængig af, at der i fremtiden skabes positive resultater, ligesom det er en betingelse, at selskabets finansieringskilder fortsat vil stille den nødvendige finansiering af såvel drift som anlæg til rådighed. Det er ledelsens vurdering, at selskabet fremadrettet vil være i stand til at skabe en positiv resultatudvikling, samt at selskabets nuværende kreditfaciliteter kan opretholdes og om nødvendigt udvides, således at betingelserne for at aflægge årsrapporten efter principperne om fortsat drift er til stede.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 91 t.kr. mod 69 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -70 t.kr. mod -19 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.



**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>90.965</b>	<b>69.233</b>
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-39.380	-37.505
<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>51.585</b>	<b>31.728</b>
Andre finansielle indtægter	673	17.122
2 Øvrige finansielle omkostninger	-131.120	-63.374
<b>Resultat før skat</b>	<b>-78.862</b>	<b>-14.524</b>
3 Skat af årets resultat	8.822	-4.880
<b>Årets resultat</b>	<b>-70.040</b>	<b>-19.404</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Disponeret fra overført resultat	-70.040	-19.404
<b>Disponeret i alt</b>	<b>-70.040</b>	<b>-19.404</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		<u>2022</u>	<u>2021</u>
<u>Note</u>			
<b>Anlægsaktiver</b>			
4	Grunde og bygninger	<u>3.190.195</u>	<u>2.003.735</u>
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>3.190.195</u>	<u>2.003.735</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>3.190.195</u></b>	<b><u>2.003.735</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	8.822	0
	Andre tilgodehavender	1.837	0
	Periodeafgrænsningsposter	<u>3.080.000</u>	<u>0</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>3.090.659</u>	<u>0</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>3.090.659</u></b>	<b><u>0</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>6.280.854</u></b>	<b><u>2.003.735</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>		
Note	2022	2021
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	50.000	50.000
Overført resultat	-570.279	-500.239
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>-520.279</b>	<b>-450.239</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
5 Gæld til realkreditinstitutter	952.215	984.223
6 Gæld til pengeinstitutter	3.781.162	900.031
7 Deposita	31.200	31.200
8 Gæld til tilknyttede virksomheder	397.024	0
Langfristede gældsforpligtelser i alt	5.161.601	1.915.454
Kortfristet del af langfristet gæld	275.418	124.600
Gæld til pengeinstitutter	44.100	9.241
Forudbetalt husleje	5.963	11.163
Leverandører af varer og tjenesteydelser	8.000	8.749
Gæld til tilknyttede virksomheder	0	377.144
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	2.743	2.743
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	0	4.880
Anden gæld	1.303.308	0
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	1.639.532	538.520
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>6.801.133</b>	<b>2.453.974</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>6.280.854</b>	<b>2.003.735</b>

1 Usikkerhed om going concern

9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

10 Eventualposter

**Egenkapitalopgørelse**

---

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2021	50.000	-480.835	-430.835
Årets overførte overskud eller underskud	0	-19.404	-19.404
Egenkapital 1. januar 2022	50.000	-500.239	-450.239
Årets overførte overskud eller underskud	0	-70.040	-70.040
	<b>50.000</b>	<b>-570.279</b>	<b>-520.279</b>

## Noter

---

### 1. Usikkerhed om going concern

Selskabets fortsatte drift og retablering af egenkapitalen er afhængig af, at der i fremtiden skabes positive resultater, ligesom det er en betingelse, at selskabets finansieringskilder fortsat vil stille den nødvendige finansiering af såvel drift som anlæg til rådighed. Det er ledelsens vurdering, at selskabet fremadrettet vil være i stand til at skabe en positiv resultatudvikling, samt at selskabets nuværende kreditfaciliteter kan opretholdes og om nødvendigt udvides, således at betingelserne for at aflægge årsrapporten efter principperne om fortsat drift er til stede.

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
<b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Andre finansielle omkostninger	131.120	63.374
	<b><u>131.120</u></b>	<b><u>63.374</u></b>
<b>3. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	-8.822	4.880
	<b><u>-8.822</u></b>	<b><u>4.880</u></b>
	<u>31/12 2022</u>	<u>31/12 2021</u>
<b>4. Grunde og bygninger</b>		
Kostpris 1. januar 2022	2.112.500	1.925.000
Tilgang i årets løb	1.225.840	187.500
<b>Kostpris 31. december 2022</b>	<b><u>3.338.340</u></b>	<b><u>2.112.500</u></b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022	-108.765	-71.260
Årets afskrivninger	-39.380	-37.505
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2022</b>	<b><u>-148.145</u></b>	<b><u>-108.765</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022</b>	<b><u>3.190.195</u></b>	<b><u>2.003.735</u></b>

## Noter

---

	<u>31/12 2022</u>	<u>31/12 2021</u>
<b>5. Gæld til realkreditinstitutter</b>		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	983.793	1.015.023
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-31.578</u>	<u>-30.800</u>
	<b><u>952.215</u></b>	<b><u>984.223</u></b>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>823.000</u>	<u>870.000</u>
<b>6. Gæld til pengeinstitutter</b>		
Gæld til pengeinstitutter i alt	4.025.002	993.831
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-243.840</u>	<u>-93.800</u>
	<b><u>3.781.162</u></b>	<b><u>900.031</u></b>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>2.845.000</u>	<u>725.000</u>
<b>7. Deposita</b>		
Deposita i alt	31.200	31.200
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>0</u>	<u>0</u>
<b>Deposita i alt</b>	<b><u>31.200</u></b>	<b><u>31.200</u></b>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>0</u>	<u>0</u>
<b>8. Gæld til tilknyttede virksomheder</b>		
<b>Gæld til tilknyttede virksomheder i alt</b>	<b><u>397.024</u></b>	<b><u>0</u></b>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>397.024</u>	<u>0</u>

## Noter

---

### 9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 952 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2022 udgør 1.964 t.kr.

Selskabet har deponeret et ejerpantebrev på i alt 868 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver ligeledes pant i ovenstående grunde og bygninger.

### 10. Eventualposter

#### Eventualaktiver

Selskabet har et ikke indregnet skatteaktiv på t.kr. 83.

#### Eventualforpligtelser

Selskabet har ingen garantiforpligtelser og andre eventualforpligtelser.

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med T.M. Holding Grenaa ApS, CVR-nr. 29 44 54 27, som er administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationsselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
